02127.001031/2023-81
Número Sei: 14748680

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO RIO PARANÁ
Av. Rio de Janeiro, 4870, Zona 2, -  Umuarama - CEP 87501-370

Telefone: (44) 3624-1776

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO SELETIVO

Aos vinte e nove dias do mês de maio de 2023, no NGI Rio Paraná, na Rua Barão do Rio Branco 787, Guaíra-PR, às 08:30
horas, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Tersio Abel Pezenti, analista ambiental, mat. 1573961, Pablo Davi
Kirchheim, analista ambiental, mat. 1727728 e Arthur Henrique Sakamoto, chefe, mat. 1577969, integrantes da Comissão de
Condução deste Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais para o NGI Rio Paraná,
designados pela Portaria nº 1128, de 13 de abril de 2023.
Após a realização do Curso de Formação de Brigada nesta Unidade, esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários
Ambientais - ATA, conforme a ordem de classificação apresentada no documento SEI nº 14744528 e o(s) quadro(s) síntese(s)
abaixo:

01 Vaga, Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios, Nível II, 24 meses, BAV/GUAÍRA-PR

CLASSIFICAÇÃO NOME DO
CANDIDATO CPF Pontuação Resultado (Aprovado - Selecionado/Aprovado-Lista de

Espera/Reprovado)

1º Adriano F. de
Lima 108.361.089-90 8,85 Aprovado - Selecionado

2º Jorge Domingos 662.253.539-68 7,90 Aprovado - Lista de Espera
01 Vaga, Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios, Nível II, 24 meses, BASE/Icaraíma (Porto Camargo)-PR

CLASSIFICAÇÃO NOME DO
CANDIDATO CPF Pontuação Resultado (Aprovado - Selecionado/Aprovado-Lista de

Espera/Reprovado)
1º Wellington S. Flores 058.046.099-12 7,88 Aprovado - Selecionado

04 Vagas, Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios, Nível I, 24 meses, BAV/GUAÍRA-PR

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF Pontuação Resultado (Aprovado - Selecionado/Aprovado-Lista de
Espera/Reprovado)

1º De Angelis M. da Silva 064.692.899-67 9,05 Aprovado - Selecionado
2º Lindiomar G. dos Santos 047.053.689-67 8,70 Aprovado - Selecionado
3º Antony P. R. Ferreira 086.197.229-56 8,56 Aprovado - Selecionado
4º Bruno R. A. D. Pereira 087.199.259-05 8,40 Aprovado - Selecionado
5º Deoclessio E. dos Santos 829.392.414-53 8,10 Aprovado - Lista de Espera
6º Rafael de O. Ricardo 106.749.159-76 8,10 Aprovado - Lista de Espera
7º Benony Peres 403.701.781-49 7,70 Aprovado - Lista de Espera
8º Bruno P. dos Santos 118.643.589-55 7,61 Aprovado - Lista de Espera
9º Jessica M. C. de Oliveira 071.699.689-93 7,60 Aprovada - Lista de Espera
* Sergio Ferreira Dias 027.440.519-93 9,10 Aprovado (Não concorre às vagas)
- Jose Victor H. Singo Não compareceu Reprovado

01 Vaga, Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios, Nível I, 24 meses, BASE/Icaraíma (Porto Camargo)-PR

CLASSIFICAÇÃO NOME DO
CANDIDATO CPF Pontuação Resultado (Aprovado - Selecionado/Aprovado-Lista de

Espera/Reprovado)

1º Wallex R. N. da
Silva 062.601.149-31 8,25 Aprovado - Selecionado

2º Wellington M.
Milles 103.973.169-41 7,72 Aprovado - Lista de Espera

- Bruno V. de
Moura Não compareceu Reprovado

01 Vaga, Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios, Nível I, 24 meses, BASE/Alto Paraíso-PR (Porto Figueira)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO
CANDIDATO CPF Pontuação Resultado (Aprovado - Selecionado/Aprovado-Lista de

Espera/Reprovado)

1º Thiago H.
D. Floreste 094.386.819-06 9,80 Aprovado - Selecionado

2º Juninho de
M. Wiltte 117.881.719-93 8,76 Aprovado - Lista de Espera

- Luiz Felipe S. da
Silva Não compareceu Reprovado

02 Vagas, Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios, Nível I, 24 meses, BASE/Altônia-PR

CLASSIFICAÇÃO NOME DO
CANDIDATO CPF Pontuação Resultado (Aprovado - Selecionado/Aprovado-Lista de

Espera/Reprovado)
1º Jacson C. Paladini 111.033.279-33 9,60 Aprovado - Selecionado
2º Sinvaldo Venancio 830.693.489-04 9,50 Aprovado - Selecionado

3º Igor
G. M. Mrowskovski 106.505.629-09 9,05 Aprovado - Lista de Espera

4º Giovani L. dos
Santos 120.772.319-39 9,00 Aprovado - Lista de Espera

5º Gabriel de
S. Gomes 069.163.279-01 8,74 Aprovado - Lista de Espera

- Robson G. de
O. Menezes Não Compareceu Reprovado

02 Vagas, Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios, Nível I, 24 meses, BASE/São Jorge do Patrocínio-PR

CLASSIFICAÇÃO NOME DO
CANDIDATO CPF Pontuação Resultado (Aprovado - Selecionado/Aprovado-Lista de

Espera/Reprovado)

1º Natan H. de
O. Pacheco 142.223.699-42 8,86 Aprovado - Selecionado

2º Luiz Carlos
B. Pacheco 020.865.009-12 8,68 Aprovado - Selecionado

3º Denise S. Soares 102.981.099-05 8,65 Aprovada - Lista de Espera

4º Edilson F. de
Almeida 738.702.779-04 8,49 Aprovado - Lista de Espera

* Voluntário da Reserva Biológica das Perobas, não concorre às vagas;
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ATA que vai assinada pelo presidente e pelos membros da comissão.

_______________________________________________
Tersio Abel Pezenti - Presidente da Comissão

Gerente do Fogo

_______________________________________________
Pablo Davi Kirchheim – Membro

________________________________________________

Arthur Henrique Sakamoto - Membro

Documento assinado eletronicamente por TERSIO ABEL PEZENTI, Analista Ambiental, em 29/05/2023, às 12:17,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Arthur Henrique Sakamoto, Analista Ambiental, em 29/05/2023, às 13:48,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Pablo Davi Kirchheim, Analista Ambiental, em 29/05/2023, às 15:29,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código
verificador 14748680 e o código CRC 77DAC12E.